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松前町議会定例会追加議案 令和６年 第４回 （第90号～第93号） 

（ 予 算 ） 
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令和６年第４回松前町議会定例会提出追加議案目録 

 

議案番号 議     案     名 備 考 

第90号 令和６年度松前町一般会計補正予算（第５号） Ｐ３ 

第91号 令和６年度松前町国民健康保険特別会計補正予算（第４号） Ｐ29 

第92号 令和６年度松前町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） Ｐ45 

第93号 令和６年度松前町介護保険特別会計補正予算（第４号） Ｐ59 
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議案第90号 

 

 

 

令和６年度松前町一般会計補正予算（第５号） 
 

 

 

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 
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令和６年度松前町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和６年度松前町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ88,499千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

14,278,111千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

        令和 ６ 年 12 月 23 日 提 出 

 

愛媛県松前町長 田 中 浩 介靖    
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令和６年度 松前町一般会計補正予算（第５号）に関する説明書 

 

 

 

 

Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書                     

 

１ 総   括 

 

２ 歳   入 

 

３ 歳   出 

 

Ⅱ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 
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Ⅱ　補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

その他の

支給額 支給率 手   　当

（人） （千円） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長     等 3 23,274 8,551 3.45 9,323 41,148 7,224 48,372

議     員 14 50,044 16,545 3.45 66,589 14,527 81,116

その他の

特 別 職

計 825 113,807 23,274 25,096 9,323 171,500 22,809 194,309

長     等 3 23,274 8,427 3.40 9,323 41,024 7,197 48,221

議     員 14 50,044 16,305 3.40 66,349 14,527 80,876

その他の

特 別 職

計 825 113,807 23,274 24,732 9,323 171,136 22,782 193,918

長     等 124 0.05 124 27 151

議     員 240 0.05 240 240

その他の

特 別 職

計 364 364 27 391

区  分

給                       与                       費

共済費 合    計
備   考職員数 報   酬 給   料

期  末  手  当
調整手当 計

1,058 64,821

補
　
正
　
前

808 63,763

63,763

補
　
正
　
後

808 63,763

64,821

１  特   別   職

比
 
 
 

較

63,763 1,058
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

（202）

249

（201）

249

（1）

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 18,160 14,475 7,122 267 82,907 26,459 250,608 213,417 11,605 146,196 787 962 0 0

内 18,160 14,475 7,122 267 82,907 26,459 236,948 201,245 11,605 146,196 787 962 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 13,660 12,172 0 0 0 0 0 0

備　　考

２　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費

（千円）

補 正 後 904,308

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

25,832 78,651

区　　 分

補 正 前 236,904 875,639 747,133 1,859,676

3,675比     較 24,150 28,669

2,204,124

261,054

82,326

344,448

772,965 1,938,327 348,123 2,286,450
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(1)

211

(1)

211

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 18,160 14,475 5,485 267 79,222 26,459 190,444 162,114 11,565 132,795 787 962 0 0

内 18,160 14,475 5,485 267 79,222 26,459 180,908 153,566 11,565 132,795 787 962 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 9,536 8,548 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0 784,249 624,651

比  　   較

比     較 0

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

備　　考

補 正 後 0 810,609 642,735 1,453,344 281,451 1,734,795

（千円） （千円）

1,408,900 277,776 1,686,676

26,360 18,084 44,444 3,675 48,119
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　イ　会計年度任用職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

（201）

38

（200）

38

（1）

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 0 0 1,637 0 3,685 0 60,164 51,303 40 13,401 0 0 0 0

内 0 0 1,637 0 3,685 0 56,040 47,679 40 13,401 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 4,124 3,624 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し

　　　　短い職員数である。

比  　   較

517,448

比     較 24,150 2,309 7,748 34,207

区　　 分

補　正　後

補　正　前

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

（千円） （千円） （千円）

給    　料

補 正 前

共済費 合　　計

（千円）

備　　考

0

（千円）

職 員 手 当 計

66,672

34,207

130,230 484,983 66,672 551,655

236,904 91,390 122,482 450,776

補 正 後 261,054 93,699

26

26



　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 26,360 愛媛県の人勧準拠による増

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 18,084 期末手当 9,536 千円 勤勉手当 8,548 千円

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 18,084
0

区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明 備  考

給  　　料 26,360
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議案第91号 

 

 

 

令和６年度松前町国民健康保険特別会計補正予算（第４号） 
 

 

 

１ 国民健康保険特別会計補正予算 

 

 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 
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令和６年度松前町国民健康保険特別会計補正予算（第４号） 

 

 令和６年度松前町の国民健康保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,301千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

3,062,927千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

        令和 ６ 年 12 月 23 日 提 出 

 

愛媛県松前町長 田 中 浩 介    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 民 健 康 保 険 税

手 数 料

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

延 滞 金 及 び 過 料

雑 入

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

6

7

8

1

1

1

1

1

2

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

歳　　　　　入　　

526,648

526,648

150

150

2,200,686

2,200,686

21

21

264,512

264,511

1

55,212

55,212

14,122

1,000

13,122

275

275

3,061,626

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

290

290

0

0

999

999

0

12

12

0

0

0

0

0

1,301

 補 正 額  

526,648

526,648

150

150

2,200,976

2,200,976

21

21

265,511

265,510

1

55,224

55,224

14,122

1,000

13,122

275

275

3,062,927

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

徴 税 費

運 営 協 議 会 費

療 養 諸 費

高 額 療 養 費

出 産 育 児 諸 費

葬 祭 諸 費

傷 病 手 当 諸 費

医 療 給 付 費 分

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分

介 護 納 付 金 分

保 健 事 業 費

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

保 健 事 業 費

公 債 費

51,752

48,187

3,249

316

2,168,122

1,864,887

294,570

7,510

1,000

155

764,372

541,237

175,556

47,579

40,424

7,484

32,940

1

 補 正 前 の 額  

1,289

1,289

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12

12

0

0

 補 正 額  

53,041

49,476

3,249

316

2,168,122

1,864,887

294,570

7,510

1,000

155

764,372

541,237

175,556

47,579

40,436

7,496

32,940

1

計
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公 債 費

基 金 費

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

繰 出 金

予 備 費

　合　　　　　　計

6

7

1

1

2

3

1

（単位:千円）

款 項

諸 支 出 金

予 備 費

歳　　　　　出　　

1

34,346

21

28,392

5,933

2,609

2,609

3,061,626

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

0

0

0

1,301

 補 正 額  

1

34,346

21

28,392

5,933

2,609

2,609

3,062,927

計
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令和６年度 松前町国民健康保険特別会計補正予算（第４号）に関する説明書 
 
 
 
 

Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 
 

１ 総    括 
 

２ 歳    入 
 

３ 歳    出 
 

Ⅱ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

１  総　　　括

令和06年度松前町国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

526,648

150

2,200,686

21

264,512

55,212

14,122

275

3,061,626

0

0

290

0

999

12

0

0

1,301

526,648

150

2,200,976

21

265,511

55,224

14,122

275

3,062,927

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

款

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

保 健 事 業 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

51,752

2,168,122

764,372

40,424

1

34,346

2,609

3,061,626

1,289

0

0

12

0

0

0

1,301

53,041

2,168,122

764,372

40,436

1

34,346

2,609

3,062,927

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

290

290

999

999

12

12

（単位:千円）
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２　歳　　　入
３款  県支出金   １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 保険給付費等交 2,200,686 290 2,200,976  2 特別交付金 290 ３号交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 290

付金

計 2,200,686 290 2,200,976

５款  繰入金   １項  一般会計繰入金

1 一般会計繰入金 264,511 999 265,510  4 職員給与費等繰 999 職員給与費等繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 999

入金

計 264,511 999 265,510

６款  繰越金   １項  繰越金

1 繰越金 55,212 12 55,224  1 繰越金 12 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12

計 55,212 12 55,224

歳入合計 3,061,626 1,301 3,062,927
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 45,912 1,289 47,201 290 999  1 報酬 391 非常勤一般職報酬　　　　　　　　　　　 391

 2 給料 393 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 393

 3 職員手当等 450 期末手当（一般職）　　　　　　　　　　 232

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 218

 4 共済費 55 職員共済組合負担金（一般職）　　　　　　55

計 48,187 1,289 49,476 290 999

４款  保健事業費   １項  保健事業費

1 保健衛生普 7,484 12 7,496 12 1 報酬 12 非常勤一般職報酬　　　　　　　　　　　　12

及費

計 7,484 12 7,496 12

歳出合計 3,061,626 1,301 3,062,927 290 999 12
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

(3)

3

(3)

3

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 240 612 51 0 3,811 0 3,293 3,127 240 2,049 0 0 0 0

内 240 612 51 0 3,811 0 3,061 2,909 240 2,049 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 232 218 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

31,547

3,567

1,301

4,723

13,423 28,070 4,778 32,848

補 正 前 3,164 10,687 12,973 26,824

55比     較 403 393

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

450 1,246

区　　 分

補 正 後 11,080

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

備　　考

１　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費

（千円）

40

40



　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(0)

3

(0)

3

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 240 612 51 0 3,811 0 2,578 2,526 240 2,049 0 0 0 0

内 240 612 51 0 3,811 0 2,440 2,389 240 2,049 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 138 137 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

22,519 4,160 26,679

393 275 668 55 723

備　　考

補 正 後 0 11,080 12,107 23,187 4,215 27,402

（千円） （千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

比  　   較

比     較 0

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0 10,687 11,832
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　イ　会計年度任用職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(3)

0

(3)

0

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 0 0 0 0 0 0 715 601 0 0 0 0 0 0

内 0 0 0 0 0 0 621 520 0 0 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 94 81 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し

　　　　短い職員数である。

比  　   較

4,868

比     較 403 0 175 578

区　　 分

補　正　後

補　正　前

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

（千円） （千円） （千円）

給    　料

補 正 前

共済費 合　　計

（千円）

備　　考

0

（千円）

職 員 手 当 計

563

578

1,316 4,883 563 5,446

3,164 0 1,141 4,305

補 正 後 3,567 0

42

42



　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 393 愛媛県の人勧準拠による増

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 275 期末手当 138 千円 勤勉手当 137 千円

そ の 他 の 増 減 分

区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明

給  　　料

0
275職員手当

393

備  考
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議案第92号 

 

 

 

令和６年度松前町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） 
 

 

 

１ 後期高齢者医療特別会計補正予算 

 

 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 
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令和６年度松前町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度松前町の後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ977千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ602,164

千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

        令和 ６ 年 12 月 23 日 提 出 

 

愛媛県松前町長 田 中 浩 介    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

手 数 料

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

雑 入

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

2

3

（単位:千円）

款 項

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　入　　

436,613

436,613

30

30

163,135

163,135

1,157

1,157

252

1

250

1

601,187

 補 正 前 の 額  

0

0

0

0

977

977

0

0

0

0

0

0

977

 補 正 額  

436,613

436,613

30

30

164,112

164,112

1,157

1,157

252

1

250

1

602,164

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

徴 収 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

繰 出 金

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

3

4

1

2

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳　　　　　出　　

42,921

41,492

1,429

556,559

556,559

1,407

250

1,157

300

300

601,187

 補 正 前 の 額  

977

977

0

0

0

0

0

0

0

0

977

 補 正 額  

43,898

42,469

1,429

556,559

556,559

1,407

250

1,157

300

300

602,164

計
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令和６年度 松前町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）に関する説明書 
 
 
 
 

Ⅰ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 
 

１ 総    括 
 

２ 歳    入 
 

３ 歳    出 
 

Ⅱ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 
 
 
 
 
 
 
 

51

51



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

１  総　　　括

令和06年度松前町後期高齢者医療特別会計補正予算に関する説明書

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

436,613

30

163,135

1,157

252

601,187

0

0

977

0

0

977

436,613

30

164,112

1,157

252

602,164

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

款

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

42,921

556,559

1,407

300

601,187

977

0

0

0

977

43,898

556,559

1,407

300

602,164

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

977

977

（単位:千円）
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２　歳　　　入
３款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 事務費繰入金 43,190 977 44,167  1 事務費繰入金 977 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 977

計 163,135 977 164,112

歳入合計 601,187 977 602,164
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 41,492 977 42,469 977  2 給料 593 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 593

 3 職員手当等 320 期末手当（一般職）　　　　　　　　　　 170

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 150

 4 共済費 64 職員共済組合負担金（一般職）　　　　　　64

計 41,492 977 42,469 977

歳出合計 601,187 977 602,164 977
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

(0)

3

(0)

3

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 58 264 119 0 929 0 2,104 1,766 0 891 0 0 0 0

内 58 264 119 0 929 0 1,934 1,616 0 891 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 170 150 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

17,796

0

977

3,060

6,131 15,649 3,124 18,773

補 正 前 0 8,925 5,811 14,736

64比     較 0 593

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

320 913

区　　 分

補 正 後 9,518

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

備　　考

１　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費

（千円）
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(0)

3

(0)

3

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 58 264 119 0 929 0 2,104 1,766 0 891 0 0 0 0

内 58 264 119 0 929 0 1,934 1,616 0 891 0 0 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 170 150 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

14,736 3,060 17,796

593 320 913 64 977

備　　考

補 正 後 0 9,518 6,131 15,649 3,124 18,773

（千円） （千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

比  　   較

比     較 0

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0 8,925 5,811
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　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 593 愛媛県の人勧準拠による増

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 320 期末手当 170 千円 勤勉手当 150 千円

そ の 他 の 増 減 分 0

備  考区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明

給  　　料

320職員手当

593
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議案第93号 

 

 

 

令和６年度松前町介護保険特別会計補正予算（第４号） 
 

 

 

１ 介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 

 

 

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正 
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令和６年度松前町介護保険特別会計補正予算（第４号） 

         

令和６年度松前町の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ5,678千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ3,065,875千円とし、既定の介護サービス事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,202千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ22,261千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

         

        令和 ６ 年 12 月 23 日 提 出 

 

愛媛県松前町長  田 中 浩 介    
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令和６年度 松前町介護保険特別会計補正予算（第４号）に関する説明書 
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職員数 報　　酬

（人） （千円）

(2)

17

(2)

17

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 240 324 655 0 5,197 389 12,682 11,193 360 9,751 0 25 0 0

内 240 324 655 0 5,197 389 11,497 10,143 360 9,751 0 25 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 1,185 1,050 0 0 0 0 0 0

１　一　般　職

　（１）　総　括

給    　料

（千円）

共済費

（千円）

給　  　　　　　与　  　　　　　費

職 員 手 当区    分

（千円）

備　　考

400 4,064

合　　計

（千円）

比  　   較

補　正　前

計

（千円）

補　正　後

2,235 6,699

区　　 分

補 正 後 54,164

Ⅱ  補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

109,150

3,482

6,880

17,387

40,816 98,462 17,568 116,030

補 正 前 3,082 50,100 38,581 91,763

181比     較
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(0)

9

(0)

9

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 240 324 309 0 4,382 389 7,185 6,576 360 5,727 0 9 0 0

内 240 324 309 0 4,382 389 6,721 6,148 360 5,727 0 9 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 464 428 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、短時間勤務職員数である。

181 2,541

給　  　　　　　与　  　　　　　費

給    　料 職 員 手 当 計

（千円）

共済費

（千円）

合　　計

（千円）

31,237 25,501 56,738

比  　   較

比     較 0

区    分

区　　 分

補　正　後

補　正　前

補 正 前 0

補 正 後 0

29,769 24,609

備　　考

10,449 67,187

（千円） （千円）

54,378 10,268 64,646

1,468 892 2,360
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　イ　会計年度任用職員

職員数 報　　酬

（人） （千円）

(2)

8

(2)

8

(0)

0

職 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務 時 間 外 管 理 職 期末手当 勤勉手当 児童手当 職員退職 管理職員 休　日 単身赴任 地　　　域

員 手　　　当 勤務手当 手　　　当 手　　　当 特別勤務 勤務手当 手　　　当 手　　　当

手 負 担 金 手　　　当

当 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

の 0 0 346 0 815 0 5,497 4,617 0 4,024 0 16 0 0

内 0 0 346 0 815 0 4,776 3,995 0 4,024 0 16 0 0

訳 0 0 0 0 0 0 721 622 0 0 0 0 0 0

備考　　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し

　　　　短い職員数である。

比  　   較

44,504

比     較 400 2,596 1,343 4,339

区　　 分

補　正　後

共済費 合　　計

（千円）

備　　考

補　正　前

区    分

給　  　　　　　与　  　　　　　費

（千円） （千円） （千円）

給    　料

補 正 前

0

（千円）

職 員 手 当 計

7,119

4,339

15,315 41,724 7,119 48,843

3,082 20,331 13,972 37,385

補 正 後 3,482 22,927
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　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 1,468 愛媛県の人勧準拠による増

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

そ の 他 の 増 減 分 0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 892 期末手当 464 千円 勤勉手当 428 千円

そ の 他 の 増 減 分
職員手当 892

備  考

1,468

区分
増 減 事 由 別 内 訳

説 　　　　　　　　　　       明

給  　　料
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